РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

третьего созыва

155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район деревня Остапово ул. Зеленая д.72 телефон 3-04-75

Р Е Ш Е Н И Е
д. Остапово

         от     26.04. 2017 г                                                               №  19
О принятии осуществления части полномочий Шуйского муниципального района по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Остаповского  сельского поселения Шуйского муниципального района, решением Совета Шуйского муниципального района от 11.04.2017 №34 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», Совет Остаповского  сельского поселения Шуйского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять осуществление части полномочий Шуйского муниципального района по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а именно   дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых на исполнение передаваемых в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочий, определяется соглашением, заключаемым между Шуйским муниципальным районом и Остаповским сельским поселением Шуйского муниципального района.

3.  Принять от Шуйского муниципального района в безвозмездное пользование на период действия соглашения имущество, необходимое для осуществления передаваемых в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочий.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

  Глава Остаповского сельского поселения                       В.Д. Богуславский